АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2024 № 88
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 165
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от24.04.2024 № 29/184 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкойрайонной Думы от 15.12.2023 №26/164 «О бюджете Кирово-Чепецкогорайона на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрацияКирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации районаот 10.09.2018 № 165 «Об утверждении муниципальной программы«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетныхотношений в Кирово-Чепецком районе» (в редакции постановленияадминистрации Кирово-Чепецкого района от 22.01.2024 №24), утвердивизменения в муниципальной программе «Управление муниципальнымифинансами и регулирование межбюджетных отношений в Кирово-Чепецкомрайоне» согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого районаи на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкогорайона Кировской области С.В. Елькин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 21.05.2024 № 88

Изменения в муниципальной программе«Управление муниципальными финансами и регулированиемежбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе»
1. В паспорте Программы раздел «Объем финансового обеспечениямуниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемфинансовогообеспечениямуниципальнойпрограммы

Общий объем финансирования муниципальнойпрограммы – 719 117,0 тыс.рублей, в том числе:средства федерального бюджета – 1 686,7 тыс.руб., средства областного бюджета – 195 205,1 тыс.руб., средства местного бюджета –522 178,7 тыс. руб.,средства бюджетов поселений – 46,5 тыс. руб.».
2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»второй абзац изложить в следующей редакции:«Общий объем финансирования муниципальной программы –719 117,0тыс.рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 686,7 тыс.руб., средства областного бюджета – 195 205,1 тыс. руб., средства местногобюджета – 522 178,7 тыс. руб., средства бюджетов поселений – 46,5тыс. руб.».3. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новойредакции согласно приложению.

_______________

Приложение
Приложение № 4

к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение муниципальной программы

№п/п*

Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Источникфинансирования,ответственныйисполнитель,соисполнитель

Расходы, тыс. рублей

2019год
2020год

2021год
2022год

2023год
2024год

2025год
2026год

2027год
2028год

2029год
2030год

итого

Муниципальнаяпрограмма«Управлениемуниципальнымифинансами ирегулированиемежбюджетныхотношенийвКирово-Чепецкомрайоне»

Всего 36989,5
57256,7

48075,9
52511,9

60970,4
59 252,4 61 759,0 70 802,2 66 788,5 67 536,5 68 212,0

68962,0
719117,0

федеральныйбюджет
1 686,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 686,7

областнойбюджет
15591,6

23724,8
20669,2

13110,3
17 599,1 16 049,7 16 148,7 16 261,7 13 586,0 13 870,0 14 154,0 14 440,0

195205,1
местныйбюджет

19706,7
33527,4

27402,2
39395,6

43 366,8 43 198,2 45 610,3 54 540,5 53 198,0 53 662,0 54 053,5 54 517,5
522178,7бюджетыпоселений 4,5 4,5 4,5 6,0 4,5 4,5 0 0 4,5 4,5 4,5 4,5 46,5

В томчисле:Финансовоеуправление
36408,3

57000,9
48063,5

52511,9
60 970,4 59 252,4 61 659,0 70 702,2 66 688,5 67 436,5 68 112,0

68862,0
717667,6

АдминистрацияКирово-Чепецкогорайона 581,2 255,8 12,4 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 1 449,4

1

Отдельноемероприятие«Реализациябюджетногопроцесса»

Всего 7 450,7
8 427,2

9 039,9
10442,1

12 077,9 13 025,5 11 684,2 11 684,2 11 604,5 11 704,5 11 804,5 11 904,5
130849,7

областнойбюджет
1 780,7

384,1 563,0 2 727,8
местныйбюджет

5 665,5
8 422,7

9 035,4
10052,0

11 510,4 13 021,0 11 684,2 11 684,2 11 600,0 11 700,0 11 800,0 11 900,0
128075,4бюджетыпоселений

4,5 4,5 4,5 6,0 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 46,5
В томчисле:Финансо

7 450,7
8 427,2

9 039,9
10442,1

12 077,9 13 025,5 11 684,2 11 684,2 11 604,5 11 704,5 11 804,5 11 904,5
130849,7

воеуправление

2

Отдельноемероприятие«Управлениемуниципальнымдолгом»

всего 581,2 255,8 12,4 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
1449,4

местныйбюджет 581,2 255,8 12,4 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
1449,4В томчисле:АдминистрацияКирово-Чепецкогорайона

581,2 255,8 12,4 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
1449,4

3

Отдельноемероприятие«Выравниваниефинансовыхвозможностейсельскихпоселений в целяхосуществленияполномочийоргановместногосамоуправлениярайонапорешениювопросовместногозначения»

всего 9321,0
3 914,0

4 207,0
5376,0

5563,0
5 471,0 5 570,0 5 683,0 5 886,0 5 970,0 6 054,0 6 140,0 69 155,0

областнойбюджет
9321,0

3 914,0
4 207,0

4376,0
4563,0

4 471,0 4 570,0 4 683,0 4 886,0 4 970,0 5 054,0 5 140,0 60 155,0
местныйбюджет

1 000,0
1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 9 000,0

В томчисле:Финансовоеуправление

9321,0
3 914,0

4 207,0
5376,0

5563,0
5 471,0 5 570,0 5 683,0 5 886,0 5 970,0 6 054,0 6 140,0 69 155,0

4

Отдельноемероприятие«Предоставлениемежбюджетныхтрансфертовбюджетампоселений избюджетаКирово-Чепецкогорайона,предусмотренных

всего 19636,6
44659,7

34816,6
36693,8

43 329,5 40 755,9 35 836,3 35 788,9 35 000,0 35 500,0 36 000,0 36 500,0
434517,3

федеральныйбюджет
1 686,7

1 686,7
областнойбюджет

4 489,9
19810,7

16462,2
8350,2

12 473,1 11 578,7 11 578,7 11 578,7 8 700,0 8 900,0 9 100,0 9 300,0
132322,2местныйбюджет 13460,0

24849,0
18354,4

28343,6
30 856,4 29 177,2 24 257,6 24 210,2 26 300,0 26 600,0 26 900,0 27 200,0

300508,4
В томчисле:Финансовоеуправление

19636,6
44659,7

34816,6
36693,8

43 329,5 40 755,9 35 836,3 35 788,9 35 000,0 35 500,0 36 000,0 36 500,0
434517,3

муниципальнойпрограммой, вобъеме,утвержденномрешением обюджете»

5

Отдельноемероприятие«Условно-утверждаемыерасходы»

всего 8 568,5 17 546,1 14 198,0 14 262,0 14 253,5 14 317,5 83 145,6местныйбюджет 8 568,5 17 546,1 14 198,0 14 262,0 14 253,5 14 317,5 83 145,6В томчисле:Финансовоеуправление

8 568,5 17 546,1 14 198,0 14 262,0 14 253,5 14 317,5 83 145,6

______________________